
1/2 
 

DODATEK Č. 1 
K DOHODĚ O VYPOŘÁDÁNÍ DLUHU 

 
 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany:  
 
ViaPharma s.r.o. 
se sídlem: Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1 
IČ:   148 88 742 
zapsaná: v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 1135  
zastoupená:  Ing. Pavlem Hoffmannem, jednatelem 
(dále jen „Věřitel“)  
 
a 
 
Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 
se sídlem: Pekařská 664/53, Staré Brno,  656 91 Brno 
IČ:   001 59 816 
zapsaná: v živnostenském rejstříku vedeném Magistrátem města Brno  
zastoupená:  Ing. Vlastimilem Vajdákem, ředitelem 
(dále jen „Dlužník“) 
 
(Věřitel a Dlužník společně dále také jen „Smluvní strany“ nebo jednotlivě jako „Smluvní strana“) 
 
 

uzavřely na základě konsenzu tento: 
 
 

DODATEK Č .  1  
K DOHODĚ  O VYPOŘÁDÁNÍ DLUHU 

 (dále jen „Dodatek“) 
 
 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

1. Dne 18.11.2020 uzavřely Smluvní strany Dohodu o vypořádání dluhu (č. Tsm/2020/523/Lu) (dále 
jen „Smlouva“), jejímž předmětem je uznání a vypořádání dluhu ze strany Dlužníka. 

 
Článek II. 

Předmět změny 
1. Smluvní strany se dohodly, v souladu s článkem 4 odst. 4.2. Smlouvy, že Smlouvu mění tak, jak je 

níže uvedeno: 
 

A) Ruší se znění článku 2. odst. 2.3 Smlouvy a nahrazuje se následujícím zněním: 
 

„2.3. Ohledně zbývající části Pohledávky, tedy částky ve výši  
 (dále jen „Druhá část Pohledávky“) se smluvní strany dohodly, že Druhou část 

Pohledávky Dlužník uhradí Věřiteli v patnácti (15) splátkách, a to následovně:  
a) 1. splátka ve výši  splatná 

poslední den kalendářního měsíce následujícího po skončení kalendářního pololetí, a to 
dnem 31.07.2021, 

b) 2. až 15. splátka ve výši  splatná 
vždy poslední den kalendářního měsíce následujícího po skončení kalendářního čtvrtletí, 
počínaje 31. 10. 2021. Smluvní strany si sjednaly, že splátka (1. až 15.) bude pro účely 
Dodatku a Smlouvy dále označována jako „Splátka“. Současně se smluvní strany dohodly, 



2/2 
 

že Splátka bude Dlužníkovi ze strany Věřitele podmíněně prominuta za předpokladu, že 
Dlužník bude od Věřitele odebírat Zboží za následujících podmínek:  
‐ obrat Dlužníka v prvním pololetí 2021 neklesne pod částku  

 a poté v každém kalendářním čtvrtletí v období červenec 2021 
až prosinec 2024 neklesne pod částku ve výši  

 a zároveň žádný kalendářní měsíc v období od července 2021 neklesne pod 
 v nákupních cenách Dlužníka bez 

DPH; 
‐ splatnost faktur za odebrané Zboží bude činit  dnů ode dne vystavení faktury 

Věřitelem a obchodní přirážka Věřitele bude činit ; a 
‐ veškeré faktury vystavené Věřitelem bude Dlužník hradit v řádném termínu splatnosti 

uvedeném na jednotlivé faktuře, kdy faktura se považuje za řádně uhrazenou v den, 
kdy je celá fakturovaná částka připsaná na účet Věřitele uvedený na dané faktuře.“ 

 
Článek III. 

Registr smluv 
1. Tento Dodatek podléhá uveřejnění postupem podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZoR“). V souvislosti s aplikací ZoR 
prohlašuje Věřitel, že považuje za své obchodní tajemství údaje označené v textu této Dohody 
žlutým podbavením, které dle § 3 odst. 1 ZoR požaduje neuveřejnit. Sjednává se, že po podpisu 
této Dohody provede Věřitel její uveřejnění postupem podle ZoR s tím, že neuveřejní (resp. v 
uveřejněném obrazu Dohody budou znečitelněny) skutečnosti uvedené v předchozí větě a osobní 
údaje. 

 
Článek IV. 

Závěrečná ustanovení 
1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn. 
2. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti nabývá dnem uveřejnění tohoto 

Dodatku prostřednictvím registru smluv, postupem podle ZoR.  
3. Tento Dodatek je vyhotoven a podepsán ve dvou (2) shodných vyhotoveních, přičemž každá 

Smluvní strana obdrží po jednom (1) vyhotovení. 
4. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 

toho k němu připojují své podpisy. 
 
 
V Praze, dne ___. ___. ______    V Brně, dne ___. ___. ______ 
 
Za Věřitele:      Za Dlužníka: 
 
 
 
_____________________________   _____________________________ 
ViaPharma s.r.o. Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 
Ing. Pavel Hoffmann     Ing. Vlastimil Vajdák 
jednatel     ředitel 
  

 




